UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

Diretoria da Faculdade de Educação
Av. João Naves de Ávila, 2121, Bloco G - Bairro Santa Mônica, Uberlândia-MG, CEP

38400-902
Telefone: (34) 3239-4163 - www.faced.ufu.br - faced@ufu.br

PORTARIA DE PESSOAL UFU Nº 4343, DE 13 DE AGOSTO DE 2024

A DIRETORA DA FACULDADE DE EDUCAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL

DE UBERLÂNDIA, PROFA. DRA. MARIA SIMONE FERRAZ PEREIRA, no uso de suas
atribuições que lhe confere o Estatuto da Universidade Federal de Uberlândia e o
Regimento Interno da Faculdade de Educação/UFU e ainda,

CONSIDERANDO o Diário Oficial da União - Seção 2 (Documento SEI nº
5606428) encaminhado pela Divisão de Aposentadoria e Pensão da Universidade
Federal de Uberlândia, concedendo a aposentadoria do prof. Dr. Marcelo Soares
Pereira da Silva;

RESOLVE

Art. 1º - Nomear o PROF. DR. LEANDRO DE OLIVEIRA SOUZA para a
coordenação do Núcleo Temático de Estágio Supervisionado e Prática Educativa, no
período de 13 de agosto de 2024 a 13 de agosto de 2026;

Art. 2º - Determinar que a coordenação do Núcleo desenvolva seus
trabalhos respeitando o compromisso de observância quanto as normas internas da
Faculdade de Educação;

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no
Boletim de Serviço Eletrônico e revoga a PORTARIA DE PESSOAL UFU Nº 4501,
DE 08 DE AGOSTO DE 2023.

Publique-se, Cumpra-se

<assinado eletronicamente>
PROFA. DRA. MARIA SIMONE FERRAZ PEREIRA

Diretora da Faculdade de Educação
Presidenta do Conselho da Faculdade de Educação

PORTARIA DE PESSOAL UFU Nº 4357, DE 30 DE AGOSTO DE 2022

Documento assinado eletronicamente por Maria Simone Ferraz Pereira,
Diretor(a), em 13/08/2024, às 09:59, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Boletim de Serviço Eletrônico em
13/08/2024

Portaria de Pessoal 4343 (5606431)         SEI 23117.016474/2017-18 / pg. 1

https://www.sei.ufu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=4355024&id_orgao_publicacao=0
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 5606431 e o código CRC 12AE20CC.

Referência: Processo nº 23117.016474/2017-18 SEI nº 5606431

Portaria de Pessoal 4343 (5606431)         SEI 23117.016474/2017-18 / pg. 2

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria de Pessoal 4343 (5606431)